

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ

- โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของ
- สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต.หนองกะป๋อ หมู่ที่ 1 ตำบลห้วยซ้อ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ
- แบบเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2566

๗,๑ ๘.๑.๖๖

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	อาคารเก็บของ	313,613.38	1.3074	410,018.13	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	ป้ายโครงการ	3,500.00	-	3,500.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			413,518.13	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			413,518.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยสิบแปดบาทถ้วน			
	เฉลี่ยราคา	6,891.97 บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ ฉิมเฉยสุวัฒน์)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางธัญชนก เอ็มดี)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญญฤทธิ์ ทองปล้อง)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะบู่  
 ราคาค่าก่อสร้างอาคารเก็บพืชผัก ที่ทำการ อบต.หนองกะบู่  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 15.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะบู่ หมู่ 1 ตำบลห้วยซ้อ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี  
 ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะบู่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	ดินขุดถมคืน	9.60	ลบ.ม.	-	-	168.00	1,612.80	1,612.80	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.40	ลบ.ม.	490.00	196.00	104.00	41.60	237.60	
1.3	คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,621.00	648.40	327.00	130.80	779.20	
1.4	คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	14.19	ลบ.ม.	1,692.00	24,009.48	419.00	5,945.61	29,955.09	
1.5	เหล็กเส้นกลม เสริมคอนกรีต							-	
	- RB 6 มม.	262.26	กก.	26.25	6,884.33	4.40	1,153.94	8,038.27	
	- RB 9 มม.	14.37	กก.	26.78	384.83	4.40	63.23	448.06	
	- DB 12 มม.	516.46	กก.	26.83	13,856.62	3.10	1,601.03	15,457.65	
1.6	ลวดผูกเหล็ก	23.79	กก.	77.08	1,833.73	-	-	1,833.73	
1.7	ไม้แบบ-ไม้คร่าว	94.20	ตร.ม.	106.40	10,022.88	139.00	13,093.80	23,116.68	
1.8	ตะปู	23.55	กก.	46.73	1,100.49	-	-	1,100.49	
1.9	งานโครงสร้าง-หลังคา	948.82	กก.	-	-	10.00	9,488.20	9,488.20	
	1.9.1 เหล็กกล่อง 100 x 50 x 2.3 มม.	15.00	ท่อน	840.00	12,600.00	-	-	12,600.00	
	1.9.2 เหล็กกล่อง 125 x 50 x 2.3 มม.	11.66	ท่อน	1,075.00	12,534.50	-	-	12,534.50	
	1.9.3 แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 x 0.20 หน้า 4 มม.	8.00	แผ่น	80.00	640.00	-	-	640.00	
	1.9.4 เหล็กฉากแผ่นเหล็กยึดลอน สี่น้ำเงิน หน้า 0.4 มม.	103.70	ตร.ม.	139.00	14,414.30	70.00	7,259.00	21,673.30	
	1.9.5 ครอบข้างปิดชาย	12.00	เมตร	120.00	1,440.00	-	-	1,440.00	
	1.9.6 สีรองพื้นกันสนิม	91.95	ตร.ม.	71.39	6,564.31	35.00	3,218.25	9,782.56	
	<b>รวมค่าแรงงานต้นท่อน (1)</b>							<b>150,738.13</b>	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะปะ  
 ราคาก่อสร้างอาคารเก็บฟัสตุ ที่ทำการ อบต.หนองกะปะ  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 15.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะปะ หมู่ 1 ตำบลห้วยซ้อ อ่าบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี  
 ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะปะ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 พื้นผิวขัดมัน	60.00	ตร.ม.	116.27	6,976.20	87.00	5,220.00	12,196.20	
	2.2 ผนังก่ออิฐบล็อก	113.90	ตร.ม.	101.09	11,514.15	84.00	9,567.60	21,081.75	
	2.3 ผนังฉาบปูนเรียบ	227.80	ตร.ม.	64.37	14,663.49	87.00	19,818.60	34,482.09	
	2.4 เสาคอนกรีต-ทับหลังอิฐก่อ	66.00	เมตร	113.75	7,507.50	46.00	3,036.00	10,543.50	
	2.5 งานประตู-หน้าต่าง								
	2.5.1 ประตูเหล็กม้วนบานพับพร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	3.00	ชุด	18,000.00	54,000.00	-	-	54,000.00	
	2.5.2 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	2.00	ชุด	3,600.00	7,200.00	240.00	480.00	7,680.00	
	2.6 งานสี								
	2.6.1 สีน้ำพลาสติกชนิดภายนอก	113.90	ตร.ม.	48.96	5,576.54	34.00	3,872.60	9,449.14	
	2.6.1 สีน้ำพลาสติกชนิดภายใน	113.90	ตร.ม.	42.41	4,830.50	30.00	3,417.00	8,247.50	
3	งานระบบไฟฟ้า								
	3.1 ตู้ควบคุมวงจรไฟฟ้า(Load center) 60 A	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	3.2 โคมไฟฟ้า LED พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	6.00	ชุด	139.87	839.22	115.00	690.00	1,529.22	
	3.3 สวิตช์ไฟฟ้าชนิดฝังผนังพร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	3.00	ชุด	24.30	72.90	23.14	69.42	142.32	
	3.4 สายไฟฟ้า 1*2.5 THW	92.00	เมตร	4.67	429.64	7.00	644.00	1,073.64	
	3.5 ท่อร้อยสายไฟ	37.50	เมตร	8.33	312.38	25.00	937.50	1,249.88	
	<b>รวมค่างานต้นทุน (2)</b>							<b>162,875.25</b>	
	<b>รวมค่างานต้นทุน(1)+(2)</b>							<b>313,613.38</b>	